NIуниципалъное дошкольное образователъное учреждение
<.Щетский сад Jф79 комбинированного вида)

прикАз

от 9 января2O2З J\b 09/01-

Об организации питания

в целях обеспечения полноценного питания детей и сотрудников, на

основании требований сП 2.4.з648-2О, СанПиН 2.з12.4.з590-20, строгого

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с

меню, вы11олнением норм и калорийности, а также осуществления коЕтроля

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Организовать IIитание обучающихся в соответс1вии с правилами и

,орrЬr" санпин 2.з12.4.з590_20, примерного 10_ти дневного меню,

утвержденного заведующей Мщоу. Изменения в меню вносить только с

разрешения заведующей.
2. ответственным за планирование закупок IIродуктов питания в

соответствии с нормами и 10-ти дневным меню, своевременное составJIение

заявок и направление их в соответствующие инстанции для проведения

торгов является контрактный управляющий,
3. Возложить ответственность на кладовщика за:

- входной контроль поступаюцIих продуктов (органолептическую оценку,

контроль целостности упаковки) ;

- приемку продуктов питания в части соответствия поставленного товара с

"uпй"ои,
соблюдением всех санитарных требований к транспортировке,

конТропЬсаниТарногососТоянияаВТоТранспорТа'конТроJIЬ
сопроводительных документов, подтверждающих их качество и

безопасность;
- хранения продуктов питания в соответствии с СП 2.4.3648-20, СанПиН

2.Зl2.4.3590-20;
- ведение Журнала бракеража скоропортящейся пищевой продукции;

- составление ежедневного меню;
-орГаниЗацИЮЗаМеныПроДУкТоВнараВНоценНыеПососТаВУВ

соответствии с таблицей замены продуктов tIри отсутствии основных

продуктов;
4. NIедицинская
- ежедневное

раздачей;
- контроль правильности хранения и

продуктов;

соблюдения срока реализации

- ведение контроля санитарного состояния пищеблока, его оборудования,

инвентаря, посуды, их хранения, маркировки и правилъного исполъзования

по н€вначению, обработки;
- осмотр работников кухни с регистрацией результата осмотра в

Гигиенический журнал;
5. Бракеражная комиссия ответственна за:

- проведение внутренней экспертизы продуктов пилгания, оценку в

соответствии со ст. 41, 58, 94 ФЗ -44;

- контролъ правилъной кулинарной обработки, выхода блюд и вкусовых

качеств пищи;
_ снятие пробы и заIIиси в <)дурнале бракеража готовой продукции),

оценку готовых блюд и разрешение их к выдаче;

- закладку основных продуктов в котлы, с записью в специальной тетради

(журнале).
б. Возложить ответственность на заведующего хозяйством за:

- бесперебойную работу холодильно - технологического оборулования;

- оснащение кухонным инвентарем;
- оснащение моющими и дезинфицируюtцими средствами.

7. Повара несут ответственность за:

- правильное выполнение технологии 11риготовления блюд (согласно

технологических карт);
- хранение, маркировку, обработку и исIIользование по назначению

инвентаря и посуды на пищеблоке;
- выдачу готовой пищи только после снятия пробы, по утвержденному

графику;
- предоставление контрольного блюда;

- соблюдение личноЙ гигиены;
- соблюдение режима уборки на пищеблоке;
- соблюдение инструкции по мытью посуды и обработке инвентаря на

пищеблоке.
8. Возложить ответственность на Ёоспитателей за:

- обеспечение приема пищи детьми в соответствии с режимом дня;

- соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи;

- формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета;

- контролъ за организацией питьевого режима в группах;

9. За ведение табеля учета питания отвечает бухгалтер:

- каждый сотрудник имеет право на одноразовое питание в период

нахождения на работе (сотрудник должен наrrисать заявление на имя

заведующей о постановке на питание);

- воспитатели питаются совместно с детъми согласно графика;

- гIитание сотрудников осуществляется в соответствии с 10-ти дневным

меню;
- посуда, используемая для питания сотрудников должна иметь

специzLлъную маркир овку ;

- количество питающихся сотрудников должно соответствовать меню-

требованию
10. Ответственность и контроль за исполнением rтриказа оставляю за собой,

Заведующая

С приказом ознакомлены:
I_{ыганова Елена Анатолъенвна, ст, воспитателъ

Аникина Пtанна Григоръевна, воспитатель

Петрушкова Ирина Владимировна, воспитателъ

Батурина Надежда Николаевна, воспитатель, h\
новикова Татьяна Васильевна, воспитатель \иt
Кажаева Юлия Владимировна, воспитатель ' /*l_
Балахоно ва ИринаВячеславовна, воспитат елЪ 7ffi ,,
VIогуроВа ЛюбовЪ АлексанДровна, воспитатель )J } ___

ТерехинаЕленаАлександровна,воспитатель п/
КрЪснова Мария Николаевна, воспитателъ lt/И

Павлова Татъяна Андреевнu, "о,Б;;;;; Ф;
Трофимова Ольга Михайловна, воспитатель rr,/,
Kup.ry""Ha Надежда Ивановна, воспитатель t"b ._l ._
Белова Наталъя Апександровна, восtIитат епь р2{/;

Никишова Елена I\{аксимовна, учитель-логопеД С,

кремчеев а Щиана Равилъевна, учителъ-логопед

Ишмуратова Екатерина Александровна, бухгалтер

о"рсrъ"u Светлана Ивановна, заведующий хозяйством //"
Рябышева Анастасия Яковлеквна, делопроизвоаЖ,
Ваганова Наталья Петровна, пом. воспитателя \ _у/', i

-t*,y'"-

Белова Наталъя Апександровна, восflи,l,аrсJь //Jит :_/
Полежайкина Лариса Алексеевна, воспитатеу17)"t'' - / -
НовиковаИрина Олеговна, воспитатель /t1 r /.

Янгаева Алъбина Рашидовна, пом, воспитателя p4l\

Нуй кин а Л юбовь Вл адишt ир о вн а, NIаш и н ис, л\о,,f}!рке
б елъя

ЛЬдикова Наталья Геннадьевна, повар 4Ж7
а

Гуртовская Юлия Геннадьевна, повар W^,' , ,.l ,
Н*у"о"uЛюдмилаАлександровна,ловар

"lrPr"Yl

о/ _--
Горшкова Наталъя Александровна, пом, воспитатеJIя /'
Сергеева Татьяна Ивановна, пом, воспитателя

николаева Татьяна Ивановна, пом, воспитателя

Страфеева Нина Васильевна, пом, воспитателя

Макарова ольга VIихайловна, пом, воспитателя

Зайчук Инна Ивановна, пом. воспитателя J

Паксюткина Наталья Николаевна, сторож

Краснов,Щенис Николаевич, сторож

ffi;; Ё;;Ъ Сергееви", рuбоr"й по обсл , здания д с 4-'*с}-
Талипов а Гульнар а дхметоВна, уб орtцик слуЖебныХ помещен ий а^*-"-/__